
 

 

PATVIRTINTA  

Šiaulių miesto savivaldybės 

jaunimo reikalų tarybos  

2024 m. kovo 1 d. protokolu Nr. VT-16 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS 2023 METŲ 

VEIKLOS ATASKAITA 

 

2023 m. Šiaulių mieste gyveno virš 16,4 tūkstančių jaunų žmonių (nuo 14 iki 29 metų).  

Jaunimo balsui atstovauja Šiaulių miesto savivaldybės jaunimo reikalų taryba (toliau – SJRT), 

lygybės principu sudaryta iš 12 narių: iš Savivaldybės administracijos (2), Savivaldybės tarybos (4) ir 

Šiaulių jaunimo organizacijų asociacijos „Apskritasis stalas“ (6) deleguotų atstovų. SJRT tikslas – 

dalyvauti koordinuojant, inicijuojant ir formuojant jaunimo veiklą bei teikti patariamojo pobūdžio 

siūlymus miesto savivaldybės tarybai, administracijai, savivaldybės tarnautojams, kitoms institucijoms 

dėl jaunimo ir jaunimo organizacijų reikmes atitinkančios jaunimo politikos įgyvendinimo. 

2023 m. kovo 2 d. Šiaulių miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-42 „Dėl Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 2 d. sprendimo Nr. T-157 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės 

jaunimo reikalų tarybos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ pakeisti SJRT nuostatai. 

2023 m. liepos 13 d. Šiaulių miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-314 „Dėl Šiaulių 

miesto savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudėties patvirtinimo“ sudaryta naujos sudėties SJRT.  

Įgyvendinama pagrindinius uždavinius, SJRT inicijavo pasitarimus aktualiais jaunimui 

klausimais, su Šiaulių menų mokyklos atviruoju jaunimo centru, asociacija „Laisvieji piliečiai“ dėl 

jaunimo savanoriškos tarnybos programos įgyvendinimo, Lietuvos moksleivių sąjungos Šiaulių 

mokinių savivaldų informavimo centru, Šiaulių jaunimo organizacijų asociacija „Apskritasis stalas“, 

Jaunimo reikalų agentūra. 

Vadovaudamasi pateikta informacija teikė pasiūlymus ir rekomendacijas Savivaldybės tarybai 

ir  administracijai, Jaunimo reikalų agentūrai ir kt. suinteresuotiems asmenims.  

 Šiaulių miesto savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veikla 

 

Metai 

 

Įvyko posėdžių 

 

Svarstyta klausimų 

Pateikta pasiūlymų dėl jaunimui 

aktualių problemų sprendimo 

2023 8 29 14 

2022 5 28 11 

 

SJRT posėdžiai yra atviri, juose dalyvauja jaunimo organizacijų ir aktyvaus jaunimo atstovai, 

taip pat kviesti asmenys, Savivaldybės administracijos atitinkamų skyrių specialistai, kitų įstaigų ir 

organizacijų atstovai. 

SJRT pateikė 14 pasiūlymų Savivaldybės tarybai, administracijai dėl rengiamų teisės aktų 

projektų, susijusių su jaunimo politikos klausimais: 

1. Dėl priemonės „Įgyvendinti jaunimo politiką“ lėšų paskirstymo (SJRT 2023-01-13 posėdž io 

protokolas Nr. VT-3). 

2. Dėl jaunimo iniciatyvų projektų finansavimo konkurso prioritetų patvirtinimo 2023 m. (SJRT 

2023-01-13 posėdž io protokolas Nr. VT-3). 

3. Dėl projektų maksimalios ir minimalios finansavimo sumos patvirtinimo (SJRT 2023-01-13 

posėdž io protokolas Nr. VT-3). 

4. Dėl projektų rengimo mokymų organizavimo (SJRT 2023-01-13 posėdž io protokolas Nr. VT-

3). 

5. Dėl pritarimo Šiaulių miesto savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2022 m. veiklos ataskaitai, 

įpareigojimo viešinti ją Savivaldybės tinklalapyje ir pateikimo Savivaldybės tarybai (SJRT 2023-02-03 

posėdž io protokolas Nr. VT-10). 



 

2 

 

6. Dėl pritarimo asociacijos „Laisvieji piliečiai“ pateiktam Šiaulių miesto savivaldybės biudž eto 

lėšų naudojimo jaunimo savanoriškos tarnybos programai įgyvendinti prašymui.(SJRT 2023-02-13 

posėdž io protokolas Nr. VT-12). 

7. Dėl siūlymo Šiaulių miesto savivaldybės administracijai skirti 5000,00 eurų jaunimo 

savanoriškos tarnybos programai įgyvendinti ir siūlymo sudaryti Savivaldybės biudž eto lėšų naudojimo 

jaunimo savanoriškos tarnybos programai įgyvendinti sutartį su asociacija „Laisvieji piliečiai“ (SJRT 

2023-02-13 posėdž io protokolas Nr. VT-12). 

8. Dėl priemonės „Įgyvendinti jaunimo politiką“ lėšų perskirstymo (SJRT 2023-03-23 posėdž io 

protokolas Nr. VT-25). 

9. Dėl jaunimo iniciatyvų projektų finansavimo konkurso 2024 m. prioritetų patvirtinimo (SJRT 

2023-11-22 posėdž io protokolas Nr. VT-69). 

10. Dėl pritarimo Jaunimo savanoriškos tarnybos organizavimo ir finansavimo tvarkos aprašui 

(SJRT 2023-11-22 posėdž io protokolas Nr. VT-69). 

11. Dėl 2 atstovų delegavimo į Jaunimo iniciatyvų projektų vertinimo komisiją. (SJRT 2023-12-

22 posėdž io protokolas Nr. VT-84). 

12. Dėl 2 atstovų delegavimo į Mokinių dalyvaujamojo biudž eto projektų pasiūlymų atrankos 

darbo grupę. (SJRT 2023-12-22 posėdž io protokolas Nr. VT-84). 

13. Dėl Šiaulių miesto savivaldybės tarybos sprendimo projekto „Dėl Mokinių dalyvaujamojo 

biudž eto iniciatyvos projektų atrankos ir finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (SJRT 2023-09-04 

posėdž io protokolas Nr. VT-56). 

14. Dėl pritarimo rengti ir teikti paraišką  „Plėtoti laiku atliekamo efektyvaus darbo su jaunimu 

sistemą“ partnerių atrankai (SJRT 2023-09-04 posėdž io protokolas Nr. VT-56). 

Visi posėdžių protokolai, veiklos planai ir veiklos ataskaitos viešinamos Savivaldybės interneto 

svetainėje https://www.siauliai.lt/list/view/tarybos/685 

Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veiklos organizavimas įvertintas pagal Savivaldybių 

jaunimo reikalų tarybų vertinimo kriterijus pagal Jaunimo reikalų agentūros rekomendacijas dėl 

Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimo ir vertinimo, vertinimo rezultatai pateikti 

Jaunimo reikalų agentūrai. SJRT atitinka Jaunimo reikalų agentūros rekomendacijas. 

 Jaunimo įgalinimas 

Jaunimo reikalų tarybos nariai deleguoti į formuojamas savivaldybės darbo grupes ar komisijas: 

Šiaulių miesto savivaldybės jaunimo reikalų taryba (6), Švietimo taryba (2), Projektų įgyvendinimo 

taryba (1), Jaunimo iniciatyvų projektų vertinimo komisija (2), Šiaulių miesto vietos veiklos grupė (2), 

Nevyriausybinių organizacijų taryba (2). 4 jaunimo atstovai įtraukti į 2025-2033 m. Šiaulių miesto 

strateginio plėtros plano rengimo darbo grupes. 

 Jaunimo organizacijos 

Šiaulių miesto savivaldybėje aktyviai veikia 16 jaunimo, 10 su jaunimu dirbančios organizacijos, 

kelios neformalios jaunimo grupės. Veikia ir regioninė jaunimo organizacijų taryba – Šiaulių jaunimo 

organizacijų asociacija „Apskritasis stalas“, vienijanti 15 organizacijų narių ir 2 – nares stebėtojas. 

 Jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimas 

Jaunimo savanoriška tarnyba (toliau – JST) – tai intensyvi 6 mėn. trukmės programa jauniems 

ž monėms nuo 14 iki 29 m., kurios metu jaunuoliai 40 val. / mėnesį savanoriauja pasirinktoje Jaunimo 

reikalų agentūros akredituotoje priimančioje organizacijoje (toliau – PO). Savanoriams, dalyvavusiems 

programoje, skiriama papildomai 0,25 stojamojo balo į Lietuvos aukštąsias mokyklas. 

Mieste veikia 16 PO, suorganizuoti 4 mokymai, suteikta aktuali informacija apie PO akreditaciją, apie 

pasiruošimą priimti savanorius, paviešintos JST galimybės. Jauniems ž monėms supaž indinti, paskatinti 

dalyvauti ir į(si)traukti į savanorišką veiklą suorganizuoti 2 renginiai, SJRT pasiūlymu JST 

įgyvendinimui iš Savivaldybės biudž eto lėšų (5 tūkst. Eur) finansuota 20 jaunuolių savanoriška veikla. 

Tarptautinės savanorių dienos proga bendradarbiaujant su Lietuvos Raudonojo kryž iaus Šiaulių 

skyriumi ir SVO organizacija suorganizuoti savanorystės pusryčiai. Sukviesti visi, su savanoryste 

susiduriantys kasdien ir suprantantys jos svarbą: Šiaulių priešgaisrinė gelbėjimo valdybos atstovai, 

https://www.siauliai.lt/list/view/tarybos/685


 

3 

 

Šiaulių Policijos Bendruomenės Pareigūnai, Šiaulių kalėjimo, Šiaulių karinių oro pajėgų, verslo, Šiaulių 

miesto savivaldybės atstovai.  

 Darbo su jaunimu formų plėtros ir kokybės užtikrinimas 

Šiaulių menų mokyklos atviras jaunimo centras (toliau –  jaunimo centras) – tai įstaiga vykdanti 

atvirąjį darbą su jaunimu (14–29 metų) teikianti nemokamas socialines, pedagogines ir psichologines 

paslaugas.  

Nuo 2023 m. rugpjūčio mėn. pradėtas įgyvendinti darbas su jaunimu gatvėje, suformuota 2 

jaunimo darbuotojų komanda, iš Savivaldybės biudž eto lėšų skirta jų 11000 Eur atlyginimams. Darbas 

su jaunimu gatvėje vykdomas 6 teritorijose, suorganizuotos 137 komandos išvykos, kontaktas 

palaikomas su 16 unikalių jaunų ž monių, 

✓ 2023 m. Šiaulių jaunimo centre: 

▪ lankėsi 200 unikalių lankytojų; 

▪ bendras lankytojų skaičius – 2700.  

✓ Jaunimo centras teikė paraiškas į 2 Savivaldybės biudž eto lėšomis finansuojamus projektų 

konkursus: 

▪ Jaunimo iniciatyvų projektų finansavimo konkursas, projektas „Stiprūs su muzika“, paskirtas 2370 

Eur finansavimas. 

▪ Šiaulių miesto savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos sveikatinimo 

projektų  finansavimo konkursas, projektas projekto ,,Jaunimo psichinės sveikatos gerinimas taikant 

terapinio ūkio metodus“, gautas 9600 Eur finansavimas. 

✓ 2023 m. VšĮ Ž mogiškųjų išteklių stebėsenos ir plėtros biuro atvirojoje jaunimo erdvėje 

„OPEN“ (toliau – AJE): 

▪ lankėsi 328 unikalūs lankytojai; 

▪ bendras lankytojų skaičius – 1038.  

✓ Per 2023 m. AJE vykdė šias veiklas: 

▪ per projektines veiklas pritrauktų lėšų – 32579 Eur; 

▪ suorganizuotų viešinimo veiklų skaičius – 24;  

▪ individualių lankytojų konsultacijų skaičius – 284;  

▪ susitikimų su tėvais – 20; 

▪ bendras įvykdytų veiklų skaičius – 99, iš jų 10 – jaunimo suorganizuotų; 

▪ maž iau motyvuotų / maž iau aktyvių / rizikos grupei priklausančių lankytojų skaičius – 62; 

▪ vykdomų neformalaus ugdymo programų skaičius – 2; 

▪ AJE pagalba įdarbintų jaunuolių skaičius – 47; 

▪ į savanorišką veiklą įtrauktų jaunuolių skaičius – 12. 

✓ Parengta projekto „Judrus kūnas – ramus protas – nusikalsti linkusių jaunuolių psichinės bei 

emocinės sveikatos stiprinimas per fizinį aktyvumą“ paraiška Jaunimo iniciatyvų projektų finansavimo 

konkursui, gautas 1610 Eur finansavimas. 

 Jaunimo iniciatyvų projektų finansavimas 

Suorganizuotas jaunimo iniciatyvų projektų finansavimo konkursas iš Šiaulių miesto 

savivaldybės (toliau – Savivaldybė) biudž eto lėšų pagal priemonę „Įgyvendinti jaunimo politiką“. 

Pateikta 14 paraiškų, atlikus administracinės atitikties vertinimą 3 paraiškos buvo įvertintos neigiamai 

teigiamai, finansuota 11 projektų. 

Metai Skirta lėšų Lėšų poreikis 
Pateikta 

paraiškų 

Sudaryta 

sutarčių 

Panaudotos 

lėšos, Eur 

Dalyvių sk. 

(planuotas / 

faktinis) 

2023 17920,00 27764,84 14 11 18574,26 1000/877 

2022 9 000 14 740 7 6 8538,28 1000/849 

2023 m. įgyvendinti 9 jaunimo iniciatyvų projektai: 

✓ į projektų veiklas įtraukti 877 jaunuoliai arba 0,58 % Šiauliuose gyvenančių jaunų ž monių.  



 

4 

 

 Jaunimo konsultavimas ir informavimas 

Pagrindinis jaunimo informavimo ir konsultavimo tikslas yra padėti jauniems žmonėms 

susiorientuoti visuose jų gyvenimo aspektuose ir skatinti savarankišką sprendimų priėmimą. Jaunimo 

informavimo ir konsultavimo paslaugas teikiančios organizacijos užtikrina objektyvios, kokybiškos ir 

suprantamos informacijos teikimą jauniems žmonėms.  

Apie galimybes savanoriauti, studijuoti, dirbti, keliauti, atlikti praktiką ar stažuotę tiek Europoje, 

tiek Lietuvoje jaunuoliai nuo 14 iki 29 metų amžiaus nemokamai konsultuojami. 4 Eurodesk tinklo 

atstovybėse: Šiaulių jaunimo organizacijų asociacija „Apskritasis stalas“ ir Šiaulių menų mokykla. VšĮ 

Žmogiškųjų išteklių stebėsenos ir plėtros biuras, Šiaulių miesto savivaldybės viešoji biblioteka.  

Savivaldybės tinklalapyje www.siauliai.lt  skiltyje „Jaunimas“, jauniems žmonėms pateikiama 

išsami informacija apie SJRT, organizacijų naujienos, kvietimai teikti paraiškas finansavimui gauti, 

renginiai bei kita, jaunimui aktuali informacija, jaunimo ir su jaunimu dirbančios organizacijos 

informuojamos el. paštu. 

 Mokinių dalyvaujamojo biudžeto iniciatyvos projektų atranka ir finansavimas  

SJRT iniciatyva 2023 m. spalio 5 d. Šiaulių miesto savivaldybės taryba sprendimu Nr. T-394 „
Dėl Mokinių dalyvaujamojo biudžeto iniciatyvos projektų atrankos ir finansavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ patvirtino gimnazijų mokinių dalyvaujamojo biudžeto iniciatyvos finansavimo tvarkos 

aprašą. Iniciatyvose dalyvavo 4 gimnazijos, pateikusios projektų pasiūlymai. 

Šiaulių miesto savivaldybė ir jaunimo reikalų koordinatorius gavo Jaunimo reikalų agentūros 

padėką už aktyvią ir nuoseklią veiklą, kuri prisidėjo prie jaunimo prisidėjo prie jaunimo savanoriškos 

veiklos plėtros Šiaulių miesto savivaldybėje, įdėtas pastangas ir pasiektus rezultatus įgyvendinant 

jaunimo politiką 2023 m. 

_______________________ 


